tenciosament

PEDRO FELÍCIO EST A BERNABÉ

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 265/2016

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 85/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente,

1
1

Acusamos o recebimento do Oficio n° 145/2016, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 85/2016, de autoria do

Vereador Reginaldo Fernando Pereira. Referida propositura requisita informações sobre

iluminação em continuação de avenida, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do MEMORANDO

022/2016 do Chefe da Seção de Manutenção Elétrica.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência os protestos de

CNPJ 46 151 718/0001-80

em 28 de março de 2016

estima e distinto apreço.

Prefeito M icipal

A Sua Excelência o Senhor
CRISTIANO SALMEIRÃO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

"feitura Municipal de Birigui
PREFEITURA DE IMRIGUI CNPJ 46 151.716/0001-80

Um novo tempo

SFSPAE - SME

MEMDORANDO 022/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE INRIGUI
De - Eng. Marco Pompeu
Para - Expediente ti

Assunto: Informações solicitadas pela Câmara Municipal através do Ofício n°
145/2016

Segue abaixo as informações solicitadas:
1 - Sim

2 - Encontra-se em fase de licitação a aquisição dos materiais a serem instalados
naquele trecho. Abertura do pregão presencial está marcada para o dia 21/03/2016.
Após estaremos fazendo a licitação da mão de obra.

3 - Estamos fazendo um levantamento daquela região para enviar a CPFL para
fazer o orçamento da extensão de rede para a iluminação pública, uma vez que a
CPFL não instala mais os braços de IP, ficando este a cargo da Prefeitura, com o
envio de projeto para instalação dos mesmos.

4 - Sem data prevista

5 - Tenho a informar que o prolongamento da Rua G, hoje denominada Rua Helena
Paludetto lori, não está iluminada somente no trecho entre a Rua João Orisaka e
Rua Waldemar Lot, trecho este que está sendo enviado para CPFL para orçamento
da referida extensão de rede.

6 - Sem data prevista

7 - Vendo o mapa do perímetro urbano do município e lista com o nomes das ruas
com o numero da lei e bairro, a rua da Ametistas, não fica localizada no Parque
Residencial América e sim Residencial Decolores (Lei n° 4.593 de 12/08/2005).
Favor verificar com o interessado se o local está correto.

8 - Aguardando o pronunciamento do interessado

9 - Em media a CPFL projeta para um intervalo de 35 a 40 m, porém, pode haver
situações que esta distancia fica maior, como em caso que um poste ficaria na
frente de um posto de gasolina, então para deixar o espaço livre, esta distância
pode ficar mais do que 40 metros.

Birigui, 16 de março de 2016.

r
Eng Marco Pompeu

Chefe da Seção de Manutenção Elétrica

	Page 1
	Page 2